令和７年１１月

お客さま各位

長野県信連

手数料改定のお知らせ

当会では、令和８年１月１日（木）より、下記の通り一部手数料を改定させていただく

こととなりましたので、お知らせいたします。

 今後もお客様のお役に立つ金融機関を目指し、サービス向上に努めて参りますので、引

き続きお引き立て賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定日

  令和８年１月１日（木）

２．改定内容

 今回改定させていただく手数料

【融資関連手数料】                      （消費税を含みます）

内容 種類 改定前 改定後

繰上償還

手数料
事業資金他

当会所定の計算による。

ただし、計算結果が５，０００円

以下の場合は、事務手数料として

５，５００円

当会所定の計算による。

ただし、計算結果が１０，０００円

以下の場合は、事務手数料として

１１，０００円

不動産担保

事務手数料

新規設定 事業資金他 ３３，０００円 ４４，０００円

新規設定 個人ローン １６，５００円 ２２，０００円

条件変更

手数料

事業資金他 ５，５００円 １１，０００円

個人ローン ４，４００円 ５，５００円

融資証明書

発行手数料
 １，１００円 ３，３００円

３．その他

ご不明な点は、窓口または担当者までお問い合わせください。

以上